

Nebil Varay, Behçekapı,
Vakıfhanı no:17 kat:4
İSTANBUL

Türkü denince ZENNUBE
denince deee yalnız
ZENNUBE
Şarapları

TOPLUM

Alinteri, Göznuru, El emeğinin Savunucusu

Gaziantep'in yıllanmış
BURÇ
ŞARAPLARI

Yıl: 1 Sayı: 26 P.K. 47

Haftalık solcu gazete

11 KASIM 1964

Çarşamba günleri çıkar

25 Kuruş



Diyarbakır kongresi: Bugünkü iktidar şaşkına dönmüştür. Hâkim sınıf millete iş veremiyor, karnını doyuramıyor. 1964 dünyasında özel sektörle kalkınmak imkânsız. Türkiye bu şekilde kat'iyen yaşayamaz

Doğu'yu «MAHRUMİYET BÖLGESİ» diyerek ayırım yapanlar utansınlar

Nebil Varay
tarafından
TÜSTAV'a
bağışlanmıştır



Ağalar, Türk-Kürt, sünni-alevi deyip halkımızı yiyor!

Diyarbakır Türkiye İşçi Partisi il kongresi geçtiğimiz pazar günü yapıldı. Kongre umu landan çok başarılı geçti. Dinleyicilerin çoğunluğu işçiden, esnaftan meydana gelmişti. Davetliler arasında AP'li, CHP'li kişilerle bir milyoner de vardı, Diyarbakırlı TIP'ilerin eşraftan fakat namuslu olmaları yüzünden TIP'in orada hızlı bir gelişme ve yayılma içinde olduğu açıkça görülmüştü.

Konrede TIP Genel Başkanı Aybar, Merkez Komitesi üyelerinden Behice Boran, Ali Karca ve Rasih Nuri İleri ile Adana, Gaziantep ve Malatyalı yöneticiler vardı. Urfanın toplumu ve halktan yana olduğu söylenen toptak ağalarından Faik Bucak ta gelmişti.

OLAYLARA BAKIŞ

Aybar, TIP'e saldırıların bile dikkatle dinlemek zorunda kaldıkları konuşmasını çoğunlukla iş kolu ve Türkiye'nin nasil gerilikten kurtarılacağı meselesine ayırdı. Dış politikada mutlak bağımsızlık ve tarafsızlık istedi. 1946'dan 27 Mayıs'a ve 1961 seçimlerinden bu yana gelişen olaylar sonunda emekçi halkımızın hayatında hiçbir iyi gelişme görülmediğini, işsizlerin gene işsiz, hastaların gene hasta, yoksulların gene yoksul, topraksızların gene topraksız bulduklarını belgelerle ispatladı. Ve özetle şunları söyledi:

«Bugünkü iktidar şaşkına dönmüştür. Hepimizin kolaylıkla hatırlayacağı Kıbrıs olaylarından örnekler vereceğim. Geçen aralık ayından bu yana bir numaralı mesele Kıbrıs dâvasıdır. Hükümet türlü görüşlerle ortaya çıkmıştır. İkin Kıbrıs'ta kurulu Anayasa düzeninin devam (Devamı 4 de)

HALKEVİNDE AZILI BİR GERİCİNİN PİS İŞLERİ ANLATILDI

Pazar günü Gaziantep Halkevi kongresi AP-CHP çekişmesi şeklinde başladı ve toplantının ağırlik noktasını azılı bazı gericilere indirilen şamarlar doldurdu. Abdullah Özer, gericilerin milletvekili olmak peşinde koşan Hulûsi Yetkin'in pis çamaşırlarından söz etti. Özer'in hücumları çoğunlukla benimsendi. Arka sıralardan şu sesler duyuldu:

—O adam Kültür Derneğini özel çiftliği gibi sömürüyor. Başka ne beklenir?

—Hakkında söylenenleri yazıp yazıhanesine assanız, gene arlanmaz.

Azılı gericiye hücumlar yapıldıkça, aynaya baktığı zaman kendisine bile komünist diyecek kadar şaşkın fikirlerin sahibi Yaşar Bahadır sus-pus oldu Böylece kongre gericilerin yenilgisiyle son buldu.

MEHMET ALİ AYBAR
Gerçeklerin dili

Atatürk, palavra edebiyatı ile anlamaz ve yaşatılmaz
Çirkin politikacıların saygısızlık duruşu

TIP BAŞKANI, GERİCİLERE DERS VERİYOR

Bir 10 Kasım daha geçti. Ömürleri boyunca Atatürk'e ihanet etmiş çirkin politikacılar anma törenlerinin de gene saygısızlık duruşunda bulundular. «Atam izin deyiz!» şeklindeki palavra edebiyatı bütün toplantılara hâkim oldu. Atatürk ilkelerinin hepsinin çiğnendiği 1964 Türkiye'sinde böyle biçimsel alanda kalan Atatürk çülük, geriliğin temelini teşkil ediyor.

Bu münasebetle Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı bir bildiri yayınladı ve Atatürk tüccarlarına ders verdi. Bildiri şöyle:
(Devamı 4 de)

BABOŞ BİZİ YUTACAK!

SAVCILARA BİR ÖÇÜT

Bundan 150 yıl önce yaşamış bir Fransız aydınının eseri dilimize çevrildi diye soruşturma açıldı. Fransız aydınının adı BABEU'F'tür. (Baböf olarak okunuyor ama emekçi okurlarımız buna BABOŞ diyebilirler...) Bu devrimci aydın, zamanında Fransız (Devamı 4 de)

LOAF
aramızda
10 KASIM

LAFCI

KİM BUNLAR?

Binbir itiraz eden hammalin parasına
Gece binlik kıstırdı dansözün orasına
Sırası geldimi it, ayetler atıyordu
Yedilik çimentoyu onbire satıyor du.

TAYŞI

Amerikan uşaklığından Sovyet uşaklığına mı?

Beceriksiz Dışişleri Bakanı Erkin, Moskovadan kendilerine iyi haberlerle dönmüştür. Açıklandığına göre, Sovyetlerle ticaretimiz artacak, kültürel alanda ilişkiler kurulacak, karşılıklı geziler düzenlenecektir.

Türkiye'nin, 1947'den beri Batıdan aldığı yardımlar sonu Amerika'nın yüzde yüz sadık peyki olduğunu bugün kimse inkâr edemiyor. Çünkü dış politikamız sadece Amerika'dan yardım alıp zenginlerin zenginleşmelerine ve karşılığında yurt topraklarıyla birlikte onurumuzu da kiralamak çerçevesi içinde dönüp durmuştur.

Şimdi yabancı kaynaklardan alınan bilgileri değerlendirirsek, Türkiye'nin, yardımın çokluğu oranında bu sefer Sovyetlere sadık duruma geleceğini söyleyebiliriz. Biz buna karşıyız. Gerçi bütün devletlerle karşılıklı saygı ve çıkar esasına dayanan çok sıkı dostluklar kurulmalıdır. Ama böyle Amerikan politikası gibi Sovyet politikası güdülecekse, şu suali sormakta haklı oluruz:

—Amerikan uşaklığından, Sovyet uşaklığına mı?

AtAtürk'ün
Sovyetler
hakkındaki
sözleri...

Sovyetler Birliği ile çeşitli anlaşmalar yapıp dostluğu artırmak istediğimiz şu günlerde Türk Kurtuluş Şa vaşı sırasında Ankara'da bulunan Rus Elçisi'nin anılarını (hatıralarını) okumak, sanırım, yararlı olacaktır. Aşa ğıda, Elçi S. ARALOV tarafından yazılmış ve TASS Ajansının 1939 yılında bütün Türk Basınına dağıttığı bülten den aktardığımız söz konusu yazıyı bulacaksınız.

Kurtuluş Savaşı ve Rusya

Ben, Türkiye'ye atanmadan (tayin edilmeden) önce Litvanya Sosyalist Cumhuriyeti elçi siydim. Beni Moskova'ya çağırdılar. Gece tele fon çaldı. Georgiy Vasilyeviç Çiçerin'in sakin se sini duydum.

—Uyandırdım mı? Affedersiniz, şimdi bana gelebilir misiniz? Son derece gerekli. Dedi.

Hariciye Halk Komiseri'nin Kabinesinde çok kitap, el yazısı ve kalın dosya vardı. Bunlar yalnız dolaplarda değil, koltukta, kanepede yığın yığın duruyordu.

«Yarın sabah sizi Vladimir İlyiç bekliyor. Bugün en önemli bilgileri gözden geçirdiniz mi? Sovyet Kafkasya Cumhuriyetleri ile Türkiye arasındaki anlaşmanın metnini size gösterdiler mi? Şeklinde sualler soruyordu.

Gece geç vakit. Kabinenin muşambalı kapısından postanın adımları boğuk boğuk işitiliyor. Elektrik çoktan kesilmiş. Masada yeşil abajurlu gaz lambası. Çiçerin'in yorgun yüzü karanlıkta az-boz seçiliyor. Önünde içinde soğuk çay bulunan bardaklar var. Şekellekte birkaç çavdar pek simeti duruyor. Talimat almak epey uzun sürüyor.

LENİN'LE BULUŞMA

Ertesi gün sabah Çiçerin'in refaketinde, en ufak şeylere kadar hatırımda bulunan, o kadar basit ve o kadar büyük insanın basit bir kabinesi olan Halk Komiserleri Hey'eti Başkanının kabinesine gidiyorum. İlyiç'in bakışı sevimli ve tetkik edici. Keyfimden, eski işimden ve ailemin sağlığından sualler... Ve sonra birden bire Lenin'in sözleri:

—Türkiye'ye gidiyorsunuz. Türk halkı istihâcaların boyunduruğunu üstünden atıyor. Kemal mücadeleyi ustalıkla güdüyor. İngiltere bu sefer de kestaneyi ateşten başkasının eliyle çıkarmak istiyor. Eminim ki bu pis ve kanlı el kesilmiş olacaktır. Yakında Ankara'ya Ukrayna temsilcisi olarak Frunze gelecek. Biz fakiriz, fakat Türkiye'ye yardım edeceğiz. Şark halkları ve biz de emperyalistler karşısında kuzular gibi idik. Sovyet Rusya ilk örneği göstermiş. Son derece zayıf kurtların dışlerini kırmış. Şarkta çokları tarafından bu örneğimiz beğenildi. Emperyalistlere karşı muka vemet yapıldı. Bu şey çok, çok, önemlidir. Belli başlı tavsiyem şudur: Millete hürmet, Türk içiş

lerine karışmamak. Bu birincisidir. İkincisi, emperyalist siyasetine karşı olarak takip ettiğimiz politikanın izah edilmesidir. Üçüncüsü mümkün olan yardımı göstereceğiz. Daha çok silâh isterler, rica ederler sanıyorum. Başka bir yardım da vereceğiz. Onlar bizden daha fakir. Türkçe öğrenin, siyaset ve kültür adamlarıyla temas edin. Çar sefirleri gibi halktan saklanmayın. Aile nize beraber mi gidiyorsunuz? Çok güzel, çocuklarınıza da Türkçe öğretin. Hayırlı olsun!»

Lenin elimi sıktı. Beni kapıya kadar geçirdi. Biliyorum, nedense ben bir defa dönüp bak tım. Lenin'in akıllı ve iyi gözlerine baktım, onun yüzünü ve bütün kılığını canımda saklamak istedi m. Onunla son karşılaşmam bu oluyordu.

SOVYETLER VE TÜRKLER

1921 yılı aralık ayının sonunda bütün hey'etimiz Batum'dan ve purla gitti. Geçtiğimiz Türk limanları Rize'de ve Trabzon'da bizi tantanalı karşıladılar. Halk da vardı.

Deniz seyahatimizin son noktası Samsun'da Ankara'dan dönen Frunze ile karşılaştık. Mihail Vasilyeviç, Kemal Paşa ile görüşmelerin başarılı sonuçlarını bana anlattı. Devlet basiretini ve askerî istidadını hürmet ile kaydetti. Sonunda şun ları dedi:

—Türklerle tecrübemizi vererek yardım etmeliyiz. Bu tecrübe sizde var. Ancak kumanda etmek yok! Allah sizi bundan korusun. Lenin'in dediği, dokunulduğu zaman millî hislerin çok hassas olduğunu hatırlayınız. Bence her şey iyi olacak. huyunuz buna uygundur.

Frunze gülmüsedî.

Samsun'dan Ankara'ya kadar olan kara yolunda da bizi sevgiyle karşıladılar. Bu, ananevi Şark misafirperverliği değildi. Bir eski evin sahibi ihtiyar Osman'ı hiçbir zaman unutmuyacağım. Ağır yolda çok yorulduğumuz için bu adamın evinde istirahat esmeğe karar verdik. Durduk. Moskova'dan geldiğimizi öğrendiği zaman gözlerinde parlayıveren sevinç ve hayreti unutamam.

O akşam misafir odasında serili aşınmış halde oturarak kandil ışığında sert demli bir çay içerken ve tek bir kuzusunu esirgemediği pilâvi yerken komşuların da katıldıkları uzun bir soh

bete daldık. Hepsî işittiler ki Rusya'da Çar tahttan indirilmiş ve memleketi halk idare ediyor. Lenin adı da bunlarca biliniyordu. Sovyet köylülerinin ve amelelerinin hayatını anlatmamı rica ettiler. Konuşanlar, devrilmüş Sultanın taraftarlarına karşı halk savaşından durmadan söz ediyor, istilâcı Yunanlılarla kanlı çarpışmaları hatırlıyorlardı. Altmış yaşındaki Osman, eski çakmaklı tüfeğini iftiharla göstermişti. Bu tüfekte partizan (çete) müfrezesinde harbetmiş? Kendisinin bir ayağı topaldı. Bir Yunanlı tarafından atılan İngiliz kurşunu dirseğini yaralamış. Osman şunu dedi:

—Eskiden sizin Çarlar ve bizim Sultanlar bizi, basit insanları birbirimize karşı harbetmeğe mecbur ediyorlardı. Halklara istedikleri gibi ya şamaya mani olan yabancıların tek bir düşmanı mız olduğunu şimdi ihtiyarlıkta anladığımdan çok memnunum.

ANKARA'YA GELİŞ

Hararet ve güler yüzlülük havası bizi Ankara'da karşıladı. Türkiye başkentine gelince genç Cumhuriyetin yöneticilerinden bana karış dostluk ve diyebilirimki, kalbden gelen samimiyet davranışını derhal hissettim. Yalnız büyük kabul resimlerinde Kemal Paşa bana «efendi» dedi. Yakınları arasında ve tabii başbaşa olunca da «yoldaş» diye hitap ediyordu. Soğuk su ile çok sıcak kahve içerken samimi olarak bana planlarını anlattığı zaman benle menli konuşmaya başladılar. Çok iyi biliyordu ki ben, o kadar hararetle sevdiği vatanının en sadık ve en samimi dostu olan devleti temsil ediyordum.

Kemal şöyle diyordu:

—Anlıyoruz, siz zengin değilsiniz. Bunun için ancak mümkün olan yardımı bekliyoruz. Aramızdaki dostluk hürriyet savaşı esnasında duruyor. Biliyorum, bu savaşta bizi Lenin ve bütün öbür Ruslar samimi destekliyorlar. Sovyet Devletin, kurulduktan sonraki ilk ayda bile, bütün Şark halkları ile münasebetlerini sulh, musavat (eşitlik), hürriyet ve karşılıklı anlaşma esaslarına göre kuracağını ilân ederek Şark milletlerine Leninin deklarasyonu ile baş vurduğunu vatansever Türk unatabilir mi?

(SONU GELECEK HAFTA)

KENT taksileri

Şehiriçi ve şehirler arası sefer

Son model arabalarla gece-gündüz hizmette

Tlf: 2351

Şehir sineması bitişiği

GAZİANTEP

TOPLUM

Altın, Gümüş, El Eranajın Güvençüsü

Çarşamba günleriçikar
GAZİANTEP

Sahibi: Güner SAMLI
Sorumlu md. M. Korukluoğlu
İdare yeri: Eski Gümrük Cad.
19. Baskı: Desen Matbaası
Posta Kutusu: 47

TOPLUMUN İÇİNDEN

İŞTE BİR YURTTAŞ SİZE...

Perşembe günü bir adam gördük Kale dibinde. Boylu boyunca yatmış Vakıf akşam üzeri. Kuru bir soğuk var. Büyüklü küçüklü insanların kimi ellerinde ekmek, kimi karpuz, kimi iki bağ maydanoz götürüyor. Kale dibine boylu boyunca uzanmış adam fosur fosur siğarasından nefes çekiyor. Siğarası kalın mı, kalın. Gazete kâğıdına sarılmış hayvan pisliğinin kerusu. Üzerinde

sağı solu yırtık bir şalvar bozması ile aslında beyaz, fakat kimbilir kaç zamandır su-sabun görmemiş bir iç gömleği. Başkaca birşey yok. Ne gömlek, ne ceket, ne akmek, kimi karpuz, kimi iki bağ maydanoz götürüyor. Kalı kapkara kirden. Tabanları, susuzluktan kurumuş top rak gibi parça parça yarılmış. Bir iki yerinde yara var. İrinli. Sinekler konuyor, sinekler kalkıyor. 45 yaşların da gözükene adam hiç orali

değil. Ayağını köpek ısırması gene farkında olmayacak belki. Gözleri dalgın. Sol eli kendi kendine ağzına gidip geliyor ve hayvan pisliğinin kuruşu, gazete kâğıdının arasından bol duman çıkartarak yanıyor.

Adamın yanına iyice yaklaştık. Sorduk:

—Derdin ne dostum? Ne relisin sen?

Adam gözlerini bize dikti. Sert, keskin bir bakışla baktı. «Sana ne» demek is (Devamı 4 de)



İşte Milliyetçiler!

Diyarbakır Komünizme Mücadele Dernəğinin kurucusu ve Adalet Partisi sözcüsü avukat Mehmet Ali Günöz irza tecavüz suçundan tev kif ediliyor. Adana Adalet Partisi Belediye Başkanı 15 yaşındaki bir kız la basılıyor.

Bu iki olay üzerinde Türk Basını denen gazete ve dergilerde gereği şekil de (bir ikisi dışında) kim se durmamıştır. Böyle hal kın gözünü açabilecek bir olayın üzerinde durmayan Türk Basını, elbet, birşey den çekinmiştir. Nedir bu «şey»?

Büyük gazeteler özel teşebbüsün verdiği milyon larca lira tutan reklamlar la yaşamaktadır. Büyük

Gazetelerin sahipleri, ya yın müdürleri bu özel te şebbüsün aldıkları milyon lar sayesinde sık sık Avrupa, Amerika gezilerine gidip bilmeyen ne kebabi yapmaktadırlar. Tabii i- şin içyüzü bu olunca, ga zeteler, Diyarbakırdaki ve Adana'daki olaylar üstün de pek durmıyacaklardır. İşlerine gelmezdi. Onun yerine falan artısla filân artistin yatakta nasıl alt alta üst üste geldiklerini resimleriyle birlikte sayfa larına başarsa, satış artar, satış artıncada keseye bir kaç kuruş fazla dünyalık girerdi.

MİLLİYETÇİLER

Sosyal adaleti, eşitliği, Türkiye'nin bağımsızlığı nı savunanlara komünist diyorlar. Kendileri de «mil liyetçi» oluyorlar. Nasıl,

nasil, nasıl bir karışıklık değil mi? Irza geçeceksin ama milliyetçi olacaksın. Bunlar, Sosyal adalet iste din mi sana komünist di yecekler... Nasıl mantık böyle bu? Nasıl körolası akıl böyle bu? Nasıl alçak bir düşünce böyle bu?

Düşünmesini bilen, in saf sahibi olan, aklım var, diyen her yurtaş bu iki olayı iyi değerlendirmeli dir. Ona buna namussuz, ahlaksız, Rus casusu, hain diyen kişilerin irza teca vüz suçlarından yakaları nı adalete kaptırmaları, a caba müslümanlıkla, na mussuzlukla, ahlakla nasıl bağdaştırılabilir?

Irza tecavüz eden iki politikacı mı ahlaksızdır, dinsizdir, haindir, yoksa sosyal adalet isteyen, açlı ğan, sefaletin kökünden

kazınmasını isteyen bir solcular mı haindir?

Takdiri size bırakıyo ruz.



Bugünün diliyle HAYYAM

Ünlü sanatçılarımızdan A. Kadir'in geçen ay yeni bir kitabı çıktı: BUGÜNÜN DİLİYLE HAYYAM. Hayyam'ı bazı çevreler dinsiz, ayyaş bulurlar. Hayyam, sapına kadar halk adamı, açık yürekli, doğru sözlü bir kişidir.

Bugünün diliyle HAYYAM eseri, halkın malı Hayyam'ı Türk okurlarının kolaylıkla anlamasını ve tanımasını sağlayacak, çünkü Hayyam'ın şiirleri bugünün konuşulan diline çevrilmiştir. Okurlarımızın bulup okumalarını salık veririz. Aşağıda kitaptan bir kaç örnek sunuyoruz.

Tanrı'la konuşma bölümünden:

FASAFİSO

Bir güzel allamıs, pullamışsın bizi, biralay da güzel şeyler çıkarmışsın bizden. Potadan beni böyle sen döktün madem. daha iyi, daha güzel ol, deme, ben bu kadarım, ötesi fasafiso.

NEDEN

O gün başka işin yokmuş ki Yetmiş iki millet çıkarmış koymuşun ortaya, bir sürü soy sap çıkarmış komuşun. Bense, aşk soyuna bağlı doğmuşum sımsıkı. Bu ayrılık gayrihluk neden diye sormuş durmuşum, bu müslümanlık, bu gâvurluk neden, aşk içinde erimek varken?

İnsanlık ve özgürlük bölümünden:

ALDIRMA

Çalışma bak şu zibidilerde. Geçirmişler ellerine bu ülkeyi, en bilgini sanıyorlar kendilerini buranın Aldırma, serin tut sen içini, bilmezsin, öyle eşektir ki onlar, eşek olmyana dinsiz imansız derler.

KANCİK

Bir sürü alçağı sensin adam eden, toprak sahibi yaptın hergeleleri, davar sahibi. Han verdin, hamam verdin, bol keseden. Beri yanda yiğit adamın ekmeği yok. Köpek işesin senin içine, kancik dünya.

ZAMANA UYGUN BİR ÖĞÜT

Dinle beni, aklını başına devşir, oğlum, dostluk ne, sevgi ne, bir sürü ıvır zıvır. Sarıl dünya işine, dilini sıkı tut ama, gözün mü var, kulağın mı var, neyin varsa, ko bir yana hepsini, bi güzel turşusunu kur.

TOPLUMCU ANSİKLOPEDI

(7)

Türkiye Cumhuriyeti sosyal bir devlettir, ama sosyalist bir devlet değil. Bu ikisini birbirine karıştıranlar var. Oysa (Sosyal Devlet)ten (Sosyalist Devlet) e ulaşmak için gidilecek yol epiy uzun.

(Sosyal) niteliğini kabul etmiş olan bir devletin de Burjuva ve Liberal olarak kalmasının mümkün olabileceğini anlatmak için, Esat Çağa, Alman Bonn Anayasasını örnek olarak göstermiş ve demişti ki: «Bizim Anayasa tasarımızla fikri bir yakınlığı bulunan Alman Bonn Anayasasına şerh yazmış olan Mangoldt Klein birinci cildinin 601 inci sahifesi nin üçüncü satırında başlayan cümlesin de-Bonn Anayasası ile kurulan Alman devletin Burjuva-Liberal bir devlet olduğunu ifade ediyor. Demek oluyor ki sosyal sıfatı bir devlete sosyalist vasfını vermez ve sosyal vasfına rağmen devlet burjuva ve liberal olarak kalabilir.» (1)

Anayasamızın tasarısını hazırlayan komisyon, Anayasada doktrin bulunmadığını tekrar tekrar belirtmeyi gerekli görmüştür. Komisyon Başkanı Enver Ziya Karal, Mecliste, Anayasamın özellikle rini sayarken demiştir ki: «Anayasamın bir özelliği de doktrinci bir anayasa olmamasıdır.» (2) Gerektğinde de şöyle denmiştir: «Sosyal hakları tanımak bazılarının yanlış olarak ifade ettiği gibi, asla sosyalizmi kabul etmek manasına gelmez. Bugün sosyalizmle hiçbir ilgisi olmayan memleketlerde dahi hem (Sosyal Devlet) kavramı benimsenmiş, hem de sosyal haklar tanınmıştır.»

Komisyon sözcüsü Muammer Aksoy da aynı görüştedir: «Bu Anayasada asla doktrin yoktur. Bu anayasada hiçbir partinin programı yoktur. Ne devletçilik vardır, ne liberalizm, ne sosyalizm ve ne de herhangi bir (izm). Bu anayasa, yirminci asrın ulaştığı medeniyet seviyesine uygun her parti programının tatbik edilmesine imkân veren bir anayasadır. Orada devletçilikte tatbik edilebilir, liberalizm de. Fakat komünistlik asla tatbik edilemez. Bu anayasada sosyalizmi tatbik edebilirsiniz. Çünkü o da insan haklarına hürmetkârdır; demokrasiyi, hu

kuk devletini tanır, onun yanında sosyal zihniyete de sahiptir. Bu anayasada keza yirminci asrın liberalizmini de tatbik edebilirsiniz, Çünkü o da sosyal hakları tanır, insan haysiyetine gerçek manada hürmet eder. Ama bu anayasada sekiz yaşındaki çocukları yüksek bacaları temizlemek işinde kullanan, (üç defa inip çıktuktan sonra ölürsen ölün, Beni ilgilendirmez.) diyen 19 uncu asrın liberalizmini tatbik edemezsiniz. Bugün sosyal olmak için Marksist, hatta sosyalist olmaya asla lüzum yoktur. Aynen hürriyetçi olmak için Rousseau'ü olmaya ihtiyaç bulunmadığı gibi.» (3)

Komisyonun bir başka sözcüsü Tarık Zafer Tunaya da, aynı fikri şöyle belirtmişti: «Anayasa, şu veya bu iktisadi görüşü empoze etmeyen bir kadrodur. Anayasa öyle bir kadrodur ki, komünizm ve faşizm saplanmamak, irticaa gitmemek, Türk bütünlüğünü parçalamamak şartı ile her türlü fikirler serbestçe ileri sürülebilir. Bu fikirler tesir sahası bulabilirler. Öyle ki bu tasarının içinde bir devletçi de, bir liberal de-halk oyu ile kendilerini iş başına getirdiği takdirde programlarını uygulamak imkânlarını bulacaklardır. İngilterede muhafazakâr bir parti pekalâ sosyal programı savunmuştur. Aynı şekilde kapitalist bir iktisat örneğini vermiş bulunan Amerika birçok sosyal hakları bugün vatandaşlarına tanıtmış bulunmaktadır.» (4)

Bu açıklamalardan anlaşılıyor ki Türkiye Cumhuriyetinin sosyal bir devlet olmasından, onun sosyalist bir devlet olduğu anlamı çıkarılamaz. Cumhuriyetimiz sosyal bir devlettir, ama sosyalist bir devlet değil.

Sosyalist bir iktisat düzenine gire bilmemiz için tek çıkar yol, sosyalist bir kadroyu oylarımızla iş başına getirmektir.

F. AMAC

1-Temsilciler Meclisi Tutanak Dergisi cilt: 2, S:670
2-C: 2, S: 366
3-C: 2, S: 494ve 523
4-C: 2, S: 506
GELECEK HAFTA: İHTİLÂL KORKUSU

Gaziantep **NERGİS** Şarapları

BAHAR DENİNCE NERGİS, NERGİS DENİNCE DE AKLA ŞARAP GELİR

Nergis Şarapları

Atatürk Bulvarı 105

Tlf: 3090

Atatürk, palavra edebiyatı Doğuyu mahrumiyet bölgesi diye ayıranlar

(Başı 1 de)

«Atatürk gibi akılcı, gerçekçi ve ilerici büyük bir insana bağlılığımızı, saygı ve sevgimizi göstermenin biricik yolu, Kurtuluş Savaşı yılları ile sonraki yılları eleştirerek karşılaştırmakve böylece halkımızın iktidara gelmesine hizmet edecek maddi ve fikri araçları meydana getirmektir. O'nun bu büyük ülküsünü gerçekleştirmek için göstereceğimiz çabalarladır ki, Atatürk'e bağlılığımızı ancak ispat edebileceğimize inanıyorum.

Atatürk Birinci Dünya Savaşından sonra yeni bir çağın başladığını görebilmiş sayılı insanlardan biridir. Kurtuluş Savaşımız bambaşka bir savaştır. Hiç bir yerden emir emlanadan, hatta padişahın buyruklarına, şeyhülislamın fetvalarına karşı koyarak, silâha sarılan halkımız, yalnız yurdu işgal eden düşmanla değil, aynı zamanda dünyada kurulu zulüm ve istibdat düzeniyle yani kapitalizm ve emperyalizmle savaşıyordu.

Kapitalizm ve emperyalizme karşı koyan halkçı bir devlet anlayışı, Atatürk'ün politik felsefesinin özünü teşkil eder. Emperyalizm ve kapitalizmin saldırılarından korunmayı hedef aldığı için Atatürk'ün dış politikası, aynı amaç peşinde olan Sovyetler Birliği ile samimi dostluk kurulması esasına dayanmıştır. Kurtuluş Savaşı yıllarından başlayarak Atatürk ölene kadar devam eden bu karşılıklı güven, saygı ve çıkarlarda mu tabakata dayanan dış politika, yıllarca sonra ortaya atılacak «barış içinde bir arada yaşamaya» ilkesinin ilk uygulamasıdır.

Yaptığı bütün işlerde halk sevgisi Atatürk'e yol göstermiştir; devrimcilik, laiklik, milliyetçilik, cumhuriyetçilik, hatta kısmen devletçilik ilkeleri hep halka hizmet ve halkı orta çağ karanlıklarından kurtarmak amacıyla gütmüştür.

Ama ne var ki, bütün bu işler yukardan aşağı bir halkçılıkla, yani halk yurt işleri yönetimine doğrudan doğruya katılmadan işlemezdi. Kurtuluş Savaşının yapısındaki boşluk böylece buradadır. Fakat hemen şimdi söyleyelim ki, kurtuluş yıllarında emekçi halkımız politik bilince henüz kavuşmuş da değildi. Politik bir teşkilât halinde iktidara adaylığını koymamıştı.

Bu boşluğu Atatürk, Sovyet örneğini kullanmadan haklı olarak Türkiye'ye özgü bir yöntemle doldurmak istemiştir; halkçılık ilkesini ortaya atmıştır. Kurduğu partiye Halk Partisi adını vermesi, halkı uyarmak, uyardırmak isteyişinin en açık delilidir. Ancak halkçılık ilkesinin önceleri kabul edilen emek esasını bir yana bırakılarak tanımlanması ve özellikle Atatürk'ün etrafındaki yönetici kadronun sınıf yapısından gelen karşı koymalar, bu boşluğun doldurulmasına engel olmuştur.

Atatürk'ün 26 ncı ölüm yıldönümü, bir yeniden uyanışın başlangıcı olmalıdır. Bu uyanış bize Atatürk'ün halkçı politik felsefesini en saf şekli ile canlandırarak ve günümüzün şartları içinde uygulamak uyanıklığını ve cesaretini vermektedir.

O'nun eserini akıl ve bilim ışığında yaşatmak gerekiyor. Bu kutsal işi emekçi halkımızla ona kopmaz bağlarla bağlanacak olan toplumu aydınların, gerçek Atatürkçülerin yaratıcı işbirliği başaracaktır.»

Baboş bizi yutacak

(Başı 1 de)

sız halkını haksızlığa, yok sülleğe, soygunlara karşı uyanık tutmağa çalışmış ve Fransız ihtilalinde rol oynamıştır.

İşte, BABOŞ'un eseri halkı uyandırıyor diye bir Savcı'nun insafsızlığına uğ rayarak soruşturma açılmış tır. Bu olayın yankıları büyük oldu. Çünkü BABOŞ için soruşturma açılması 1964 dünyasında Türkiye için utanç vericidir. Çirkin politikacıların. Anayasa e- gemenliğinden söz eden a- çık rejim palyaçolarının sıklıklarının, utanmalarını

gerektirir.

Savecilara gelince, biz den hatırlatması: Saveciler, Anayasa'nın 8 lnci ve 132 inci maddelerine uygun olarak soruşturma açmak yetkisine sahiptiler. Bu maddeleri çiğneyip Ceza Kanununun halka karşı ol- duğu iyice anlaşılan bir i- ki maddesine dayanarak düşünce özgürlüğünü kat letmeleri demokrasiye iha nettir.

Soruşturmanın nasıl biteceği bilinemez. Ama bu BABOŞ'un bizi yutması ihtimalini söylemek müm kündür.

(Başı 1 de)

etmesini istemiştir. Anayasa düzeni hem ENOSİS'i hem de TAKSİM'i önlüyordu. Kı sa bir süre sonra taksim te zi ortaya atıldı. Başka çözüm yolu yok, dediler! Derken Hükümet, dâvanın çözümünü Amerika ve İngiltere'den beklediğini açıkladı. Başba kan, yaşının ağırlığına rağmen üç başkenti dolaştı. Baş bakan yurda dönünce arkasından Amerika'nın özel temsilcisi Acheson geldi. Bu özel arabulucu çözüm yolu olarak Enosis'i verdi. Türkiye ye de, bir bahçe büyüklüğün de, haydî mübalağa etmiye- lim, burada toprak ağaları var, onların bir çiftliği kadar yer verilebileceğini söyledi.»

KAYBOLAN ŞEREF

«Bu arada Kahire'de ta rafsızlar toplanıyordu. Bun lar bağımsızlığı yeni kavuş- mus, hiçbir askerî antlaşma ya girmemiş ülkelerdi. 57 devlet temsilcisi barışı koru mak için görüştüler. Toplan tıya Kıbrıs ta katıldı. Ve biz zat Makarios gitti. Bizim hü kümet gördü ki Kıbrıs dâva sını Kahirede dile getirilemeye cek, iki büyük elçimizi göz lemci olarak yolladı. Bizi konferansa katılmak için ta rafsız bir devlet olmak gere kir gerekşizlikle kabul etme diler. Hükümet bu sefer ba ğımsız Kıbrıs Cumhuriyeti kurulsun demeye başladı.

En sonra, bize yıllarca büyük düşman diye belletilen büyük Kuzey komşumuza seyahata gidildi.

Ancak biz, Türkiye İşçi Partisi olarak Hükümetin Sov yetlerle işbirliği teşebbüsünü destekliyoruz. Bunun geçici olmaması, gerçeklere uygun düşürülmesi, çaresizlik için de kurulan zorla bir dostluk ve yakınlaşma olmaması di lenir. Ama hükümet, tezler mütemediyen değiştiği için yeni bir destek, yeni bir yardım almak için Sovyetlere gitmektedir. Görülüyorki di ş politikamız yalnız yardım al ma mihveri etrafında dönü- yor.»

ÖZEL SEKTÖR OLMAZ

TİP Başkanı, buradan son ra sözü Türkiye'nin bugünkü berbat ve bozuk düzenine hastalıklarına getirdi. «Yöne ten kişilerin görevi millette iş vermek, milletin karnını doyurmaktır. Hâkim sınıf millette iş veremiyor ve kar nını doyuramıyor» diyen Meh met Ali Aybar konuşmasına şöyle devam etti:

«Mesele bu işe çare bul maya kalıyor. Hâkim sınıf Türkiye özel sektör eliyle kalksın diyor. Bu olmaz.

Bu iş 200 yıl önce yapılmı lıydı. 1964 yılında özel sek törle kalkınmak mümkün de ğildir. Kalkınmak, sanayi memleketi olmak demektir. Şu halde Türkiye sanayileş medikçe kalkınmayacaktır. Buna da özel sektörün gücü yetmez.»

PARTİLER

«Durum böyleyken ana muhalefet partisi ne diyor: Doğru halkı şimdiye kadar görülmemiş sefalet içindedir, diyor. Pekiy ne çare gösteri yorlar? Toprak reformu mu diyorlar? AP liderleri buna yanaşmıyorlar. Yabancı ile ortakçılık yapan kapkaççı sı carete karşı mı çıkıyorlar? Bankaları, sigortaları, ticare ti devletleştirmek mi istiyor lar?»

Hayır, hiçbirine dokun muyorlar, ama vatandaş aç, diyorlar. Kutsal inançlarımızı dinimizi istismara kalkışıyor lar. Mezhep ayrımı, ırk ayrı mını körükliyorlar. Yoksul halkı birbirine düşürüyorlar.

Pekiy iktidar partisi dertlere eğiliyor mu? Eğilir görünüyör ve oyalayıcı bir takım taktiklerle sosyal ada leti savsaklıyor. Grevleri dur duruyor. Toprak reformu ta sarısı hazırlıyorlar. Ama pi lot bölgede uygulayacağız di yorlar. Tahlil laboratuvarı mı dir bu? Toprak reformu bü- tün yurt çapında olmadıkça yoksulluk devam edecektir. Türkiye İşçi Partisi iktidara geldiğinin ertesinde toprak reformunu yapacak, toprak sız bir tek köylü ailesi bırak mıyacaktır.»

KURTULUŞ NEREDE?

«Durum bu. Çare, kur tuluş ne o halde? Kurtuluş Savaşı Türkiye'sine dönme k gerekiyor. Halk, emir alma dan savaşa başlamıştı. Ata türk gibi gerçekten dâhil bir kumandan, bir ilerici bu sa

Kongre İlanı

Türkiye İşçi Partisi

Merkez İlçe Başkanlığından

Türkiye İşçi Partisi Merkez İl ç e kongresi 15.11. 1964 Pazar gü nü saat 10 da Eski Postahane arka sı No: 27/C deki il merkezinde ya pılacaktır. Sayın üyelerimize duyuru lur.

Türkiye İşçi Partisi Merkez İlçe Yönetim Kurulu

- Gündem:
- 1-Açılış ve yoklama
 - 2-Divan seçimi
 - 3-Atatürk ve şehitlerimiz için ih tiram duruşu
 - 4-Müteşebbis Yönetim kurulu fa aliyet raporu
 - 5-Rapor üzerinde müzakere ve ibra
 - 6-Serbest konuşmalar
 - 7-Yönetim Kurulu ve delege se çimi
 - 8-Kapanış.

yaşı başarıya ulaştırmasını bilmiştir. Türkiye İşçi Partisi halkın bu durumunu bilerek halkla birlikte kalkınmayı gerçekleştirecektir.

Türkiye bu şekilde yaşayamaz. Kutsal ödevde aydınla lara büyük iş düşüyor. Bu kal kan son tirenidir. Başka tiren yoktur. Bu tireni kaçırmayı nız.

Mutlu güzel yarınlar he pimizindir.»

BORAN KONUŞUYOR

Merkez Komitesi üyesi Behice Boran çıkarcı çevre relerin kullandıkları silâhları anlattı. Beyaz, siyah, sarı di ye ayrılıkçılık güdüp dünya da yer yer savaş çıkarılanları emekçi sınıfını bölmek, par çalamak ve bir süre daha sö mürmek peşinde bulundukla rını söyledi. Türkiye'de de kürt. çerkez, abaza, alevi, sünni gibi ayrımların çıkarıcı çevrelerce körüklediğini be lirtti. Ve:

«Yöneticiler mahrumiyet bölgesi diye utanmadan böl ge bölge ayırım yapıyorlar. Diyarbakır bunlardan yalnız biri. Doğu'nun sefaleti kürt lük-türklük değildir. Bunu söyleyenler yalancılardır.»De di.

Behice Boran'dan sonra Ali Karıcı, Rasih Nuri İleri; Saib Atay, Ahmet Top, Ca nan Bıçakçı konuşular.

OLAĞAN ÜSTÜ KONGRE İLANI

Türk ve Batı Musikisi Mensupları Sendikası üyelerine Sendikamız üyelerinden 25 inin imzalı olarak verdikleri önergeye istinaden 13.11.1964 Cuma günü sa at 15 de Nil düğün salonunda ola ğan üstü kongremiz yapılacaktır. Sayın üyelerimize duyurulur. Hüseyin Rahmi Gökdemir Genel Sekreter

- Gündem:
- 1-Yoklama ve açılış.
 - 2-Divan seçimi, Atatürk ve şehit lerimiz için saygı duruşu.
 - 3-İmzalı verilen belge mevzu nun müzakeresi.
 - 4-Tüzük tadilatı.
 - 5-Dilek ve temenniler serbest ko nuşmalar.
 - 6-Kapanış.

İşte bir yurttaş size

Başı 2 de

ter gibi bir hal vardı. İsrar ettik. O zaman konuştu:

—Açım! Nereli olduğumu ne yapacaksınız. Şuralı desem, birşey mi olacak? Karnım mi doycacak? Bir tek sigara mi bulacağız? Ha mama mi gideceğim? Ne olacak? Söyle! Bir süre sustuk. Niçin bu duru ma geldiğini, bu durumdan kurtul manın çaresini açık-seçik anlattık kendisine. Adam canlandı. Sen sol cu musun? diye sordu. «Evet» dedik. Solcuyuz. Sen, ben hepimiz böyle, seni bu duru ma düşüren alçakların hakkından gelmek için var gücümüzle uğraş malıyız.

Adam bir sevindi, bir sevindi ki, sormayınız. Sanra gerekenleri birlikte yap tık. Yemek yedik. Sigara içtik. Memnu ayrıldık.